
 1 

 

  

 

     
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ 
ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ & ΙΘΑΚΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

   Αργοστόλι  2/9/2021 

Αρ. Πρωτοκόλλου: 16835 

      

Ταχ. Δ/νση : Κων/νου Καραμανλή    

Ταχ. Κώδικας : 28100    

Πληροφορίες : Δ. Κεφαλληνός    

Τηλέφωνο : 26713-62800     

Fax : 26710 23450    

e mail  

   
 
 

ΘΕΜΑ : Έγκριση δρομολογίων του ΚΤΕΛ Κεφαλληνίας για την περίοδο από 13/09/2021 έως 
19/06/2022 για τις ήμερες εκτός Σαββάτου & Κυριακής για τις ημέρες εκτός Σαββάτου & 
Κυριακής. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

H ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον νόμο 2690/9-3-99 (ΦΕΚ 45 Α) Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις.  

2. Τον Νόμο 3528/2007 (ΦΕΚ Α 26/09.02.2007) - Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα  

3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87 ) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»  

4. Την αριθμ. 84/20-08-2019 εγκύκλιο του ΥΠΕΣ «Ορκωμοσία και εγκατάσταση των Περιφερειακών 
Αρχών».  

5. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν. 2963/01 ΦΕΚ 268/Α/2001), «Οργάνωση και λειτουργία των 
δημόσιων επιβατικών μεταφορών με λεωφορεία κλπ.» όπως ισχύει σήμερα. 

6. Το 5065/2-9-21 έγγραφο του ΚΤΕΛ, σχετικά με εκτέλεση δρομολογίων για την ανωτέρω περίοδο. 
 

Αποφασίζουμε 
Εγκρίνουμε τα υποχρεωτικά δρομολόγια των υπεραστικών λεωφορείων του ΚΤΕΛ Κεφαλληνίας Α.Ε., για το 
χρονικό διάστημα από 13/09/2021 έως 19/06/2022 για την εξυπηρέτηση του επιβατικού κοινού και μαθητών 
για τις ημέρες εκτός Σαββάτου & Κυριακής σύμφωνα με την συνημμένη κατάσταση.  
Τα δρομολόγια θα τροποποιούνται σε περιπτώσεις εθνικών εορτών, αργιών, πανελληνίων εξετάσεων, 
σχολικών εκδρομών και απεργιών ενώ οι ώρες των δρομολογίων δύναται να τροποποιούνται για την 
καλύτερη εξυπηρέτηση των μαθητών – επιβατών ενημερώνοντας την υπηρεσία. 
 

       Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 
 
      ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΓΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : ΚΤΕΛ ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Α.Ε. 
 ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 
 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ  

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΟ ΕΤΟΣ ΤΟΥ ΕΓΓΡΑΦΟΥ 

ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ  6-10-21 

ΑΔΑ: 99ΡΠ7ΛΕ-7Ι4



 2 

1. ΣΚΑΛΑ – ΡΑΤΖΑΚΛΙ – ΚΑΤΕΛΕΙΟΣ – ΜΑΥΡΑΤΑ – ΧΙΟΝΑΤΑ – ΒΑΛΕΡΙΑΝΟ 

                    ΠΛΑΤΙΕΣ – ΣΙΜΩΤΑΤΑ – ΒΛΑΧΑΤΑ – ΜΟΥΣΑΤΑ – ΠΟΡΙΑΡΑΤΑ – ΚΑΡΟΥΖΑ 

     ΑΔΡΑΚΙ – ΠΕΡΑΤΑΤΑ – ΤΡΑΥΛΙΑΤΑ – ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ (ανεκτέλεστο προς το παρόν) 

Ώρα αναχώρησης από Σκάλα 

Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι 

 

2. ΑΓ. ΕΥΦΗΜΙΑ – ΠΟΤΑΜΙΑΝΑΤΑ – ΜΑΚΡΥΩΤΙΚΑ – ΔΙΒΑΡΑΤΑ - 

       ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ (ανεκτέλεστο προς το παρόν) 

                    Ώρα αναχώρησης από Αγ. Ευφημία 

      Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι 

  

3. ΔΙΛΙΝΑΤΑ – ΦΑΡΑΚΛΑΤΑ – ΡΑΖΑΤΑ - ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 

                    Ώρα αναχώρησης από Διλινάτα στις 06:50 

      Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι στις 14:30 

 

4. ΒΑΛΣΑΜΑΤΑ – ΦΡΑΓΚΑΤΑ – ΡΑΖΑΤΑ - ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 

                    Ώρα αναχώρησης από Βαλσαμάτα στις 06:50 

      Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι στις 14:30 

 

5. ΖΩΛΑ – ΚΑΡΔΑΚΑΤΑ – ΑΓΚΩΝΑΣ - ΝΥΦΙ – ΠΕΤΡΙΚΑΤΑ – Δ. ΚΟΥΡΟΥΚΛΑΤΩΝ 

       ΦΑΡΣΑ – ΔΡΑΠΑΝΟ - ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 

                    Ώρα αναχώρησης από Άνω Θηνιά στις 06:45 

      Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι στις 14:00 

 

6. ΦΑΡΑΚΛΑΤΑ – ΡΑΖΑΤΑ - ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 

                    Ώρα αναχώρησης από Φαρακλάτα στις 07:40 

      Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι στις 14:30 

 

7. ΡΑΖΑΤΑ – ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΠΡΟΚΟΠΑΤΩΝ (ΑΓΙΑ ΒΑΡΒΑΡΑ) - ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 

                    Ώρα αναχώρησης από Ραζάτα στις 07:30 

      Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι στις 14:00 

 

8. ΜΗΝΙΕΣ – ΣΒΟΡΩΝΑΤΑ – ΝΤΟΜΑΤΑ – ΚΑΛΙΓΑΤΑ – ΚΟΥΡΚΟΥΜΕΛΑΤΑ 

       ΜΕΤΑΞΑΤΑ – ΛΑΚΥΘΡΑ – ΚΟΜΠΟΘΕΚΡΑΤΑ – ΧΕΛΜΑΤΑ – ΣΠΗΛΙΑ - 

       ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 

                    Ώρα αναχώρησης από Μηνιές στις 07:10 

      Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι στις 14:00 

 

9. ΤΡΩΙΑΝΝΑΤΑ – ΜΙΤΑΚΑΤΑ – ΔΕΜΟΥΤΣΑΝΤΑΤΑ – ΚΟΚΚΟΛΑΤΑ - 

       ΚΡΑΝΙΑ - ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 

                    Ώρα αναχώρησης από Τρωιαννάτα στις 07:35 

      Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι στις 14:00 

 

10. ΚΤΕΛ ΑΡΓΟΣΤ. – ΞΕΝΙΑ – ΛΑΣΣΗ –ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ- ΤΕΙ ΑΡΓΟΣΤ.  

       ΚΤΕΛ ΑΡΓΟΣΤ. 

                    Ώρα αναχώρησης από ΚΤΕΛ Αργοστολίου στις 07:30 

      Ώρα αναχώρησης από ΚΤΕΛ Αργοστολίου στις 13:15 – 13:45 

 

ΑΔΑ: 99ΡΠ7ΛΕ-7Ι4



 3 

11. ΑΘΕΡΑΣ – ΛΙΒΑΔΙ – ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΗΣ – ΚΟΛΟΝΑ - ΛΗΞΟΥΡΙ 

                    Ώρα αναχώρησης από Αθέρα στις 07:30 

      Ώρα αναχώρησης από Ληξούρι στις 14:00 

 

12. ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΚΑΜΙΝΑΡΑΤΩΝ (ΠΡΩΗΝ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ       

ΚΑΜΙΝΑΡΑΤΩΝ) – ΑΓ. ΒΑΣΙΛΗΣ - ΛΗΞΟΥΡΙ 

                    Ώρα αναχώρησης από Καμιναράτα στις 07:15 

      Ώρα αναχώρησης από Ληξούρι στις 14:00 

 

13. ΛΗΞΟΥΡΙ – ΜΑΝΤΟΥΚΑΤΑ – ΧΑΥΔΑΤΑ – ΧΑΥΡΙΑΤΑ – ΜΑΤΖΑΒΙΝΑΤΑ 

      ΣΟΥΛΛΑΡΟΙ - ΛΗΞΟΥΡΙ 

                    Ώρα αναχώρησης από Ληξούρι στις 06:30 

      Ώρα αναχώρησης από Ληξούρι στις 14:00 

 

14. ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ – ΣΑΡΛΑΤΑ – ΚΟΥΡΚΟΥΜΕΛΑΤΑ – ΜΕΤΑΞΑΤΑ - ΚΕΡΑΜΕΙΕΣ 

                    Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι στις 07:00 

      Ώρα αναχώρησης από Κεραμειές στις 13:15 – 14:00 

 

15. ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ – ΜΗΝΙΕΣ – ΣΒΟΡΩΝΑΤΑ – ΝΤΟΜΑΤΑ – ΚΑΛΙΓΑΤΑ – 

       ΚΟΥΡΚΟΥΜΕΛΑΤΑ – ΜΕΤΑΞΑΤΑ - ΚΕΡΑΜΕΙΕΣ 

                    Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι στις 07:00 

      Ώρα αναχώρησης από Κεραμειές στις 13:15 – 14:00 

 

16. ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ – ΣΠΗΛΙΑ – ΧΕΛΜΑΤΑ – ΚΟΜΠΟΘΕΚΡΑΤΑ – ΛΑΚΥΘΡΑ - 

       ΚΕΡΑΜΕΙΕΣ 

                    Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι στις 07:00 

      Ώρα αναχώρησης από Κεραμειές στις 13:15 – 14:00 

 

17.  ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ – ΛΟΥΡΔΑΤΑ – ΑΦΡΑΤΟ – ΚΑΡΑΒΑΔΟΣ – ΔΟΡΙΖΑΤΑ – ΠΕΣΣΑΔΑ - 

ΚΕΡΑΜΕΙΕΣ 

                    Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι στις 07:00 

      Ώρα αναχώρησης από Κεραμειές στις 13:15 – 14:00 

 

18. ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ – ΣΙΜΩΤΑΤΑ – ΒΛΑΧΑΤΑ – ΜΟΥΣΑΤΑ – ΠΟΡΙΑΡΑΤΑ – ΠΕΡΑΤΑΤΑ – 

ΤΡΑΥΛΙΑΤΑ - ΚΕΡΑΜΕΙΕΣ 

                    Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι στις 07:00 

      Ώρα αναχώρησης από Κεραμειές στις 13:15 – 14:00 

 

19. ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ – Δ. ΚΟΚΚΟΛΑΤΩΝ – ΕΝΕΤΙΚΟΣ – ΜΑΖΑΡΑΚΑΤΑ – ΤΡΑΥΛΙΑΤΑ 

       ΠΕΡΑΤΑΤΑ – ΚΑΡΑΒΑΔΟΣ – ΔΟΡΙΖΑΤΑ - ΚΕΡΑΜΕΙΕΣ 

                    Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι στις 07:00 

      Ώρα αναχώρησης από Κεραμειές στις 13:15 – 14:00 

 

20. ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ – Δ. ΚΟΚΚΟΛΑΤΩΝ – ΕΝΕΤΙΚΟΣ – ΚΟΡΙΑΝΑ – ΚΛΕΙΣΜΑΤΑ 

       ΣΠΑΡΤΙΑ – ΑΝΩ ΚΕΡΑΜΕΙΕΣ - ΚΕΡΑΜΕΙΕΣ 

                    Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι στις 07:00 

      Ώρα αναχώρησης από Κεραμειές στις 13:15 – 13:45 

 

ΑΔΑ: 99ΡΠ7ΛΕ-7Ι4



 4 

21. ΔΙΓΑΛΕΤΟ – ΤΣΑΚΑΡΙΣΙΑΝΟ – ΚΟΥΛΟΥΡΑΤΑ – ΚΑΤΑΠΟΔΑΤΑ - ΖΕΡΒΑΤΑ – 

ΓΡΙΖΑΤΑ – ΡΟΥΠΑΚΙ – ΧΑΛΙΩΤΑΤΑ – ΠΟΥΛΑΤΑ – ΣΑΜΗ – ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 

                    Ώρα αναχώρησης από Διγαλέτο στις 07:00 

      Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι 

      Ώρα αναχώρησης από Σάμη στις 14:00 

 

22. ΔΙΒΑΡΑΤΑ – ΜΑΚΡΥΩΤΙΚΑ – ΠΟΤΑΜΙΑΝΑΤΑ – ΑΓ. ΕΥΦΗΜΙΑ - 

       ΚΑΡΑΒΟΜΥΛΟΣ – ΣΑΜΗ - ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 

                    Ώρα αναχώρησης από Διβαράτα στις 07:15 

      Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι 

      Ώρα αναχώρησης από Σάμη στις 14:00 

 

23. ΑΓ. ΕΥΦΗΜΙΑ – ΞΕΡΑ – ΠΟΤΑΜΙΑΝΑΤΑ - ΜΑΚΡΥΩΤΙΚΑ 

                    Ώρα αναχώρησης από Αγ. Ευφημία στις 07:50 

      Ώρα αναχώρησης από Μακρυώτικα στις 13:15 

 

24. ΠΟΡΟΣ (ΡΑΓΙΑ/ΛΙΜΑΝΙ/ΠΛΑΤΕΙΑ) – ΤΖΑΝΑΤΑ – ΑΓ. ΕΙΡΗΝΗ – ΠΑΣΤΡΑ 

ΚΡΕΜΜΥΔΙ - ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ – ΑΤΣΟΥΠΑΔΕΣ – ΠΛΑΤΙΕΣ - ΣΙΜΩΤΑΤΑ – 

ΒΛΑΧΑΤΑ – ΜΟΥΣΑΤΑ – ΠΟΡΙΑΡΑΤΑ – ΚΑΡΟΥΖΑ - ΑΔΡΑΚΙ – ΠΕΡΑΤΑΤΑ – 

ΤΡΑΥΛΙΑΤΑ - ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ 

                    Ώρα αναχώρησης από Πόρο στις 07:15 

  Ώρα αναχώρησης από Πάστρα στις 13:45 

      Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι 

 

25. ΚΡΕΜΜΥΔΙ – ΠΑΣΤΡΑ – ΤΖΑΝΑΤΑ – ΠΟΡΟΣ (ΡΑΓΙΑ) 

                    Ώρα αναχώρησης από Κρεμμύδι στις 07:30 

      Ώρα αναχώρησης από Πόρο στις 13:15 

 

26.  ΣΚΑΛΑ – ΡΑΤΖΑΚΛΙ – ΚΑΤΕΛΕΙΟΣ – ΧΙΟΝΑΤΑ – Δ.ΕΛΕΙΟΥ – ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ – 

ΚΡΕΜΜΥΔΙ - ΠΑΣΤΡΑ 

                    Ώρα αναχώρησης από Ρατζακλί στις 06:50 

      Ώρα αναχώρησης από Πάστρα στις 13:45 

 

27. ΚΑΤΕΛΕΙΟΣ – ΘΗΡΑΜΟΝΑ – ΜΑΥΡΑΤΑ – ΧΙΟΝΑΤΑ – ΒΑΛΕΡΙΑΝΟ - 

       Δ. ΕΛΕΙΟΥ - ΑΤΣΟΥΠΑΔΕΣ – ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ – ΚΡΕΜΜΥΔΙ - ΠΑΣΤΡΑ 

                    Ώρα αναχώρησης από Κατελειό στις 06:55 

      Ώρα αναχώρησης από Πάστρα στις 13:45 

 

28.  ΚΤΕΛ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ – ΛΙΜΑΝΙ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ – 1
ο
 & 2

ο
 ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 

     ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ – ΛΥΚΕΙΟ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ – ΕΠΑΛ ΛΗΞΟΥΡΙΟΥ 

Ώρα αναχώρησης από ΚΤΕΛ Ληξουρίου στις 07:45 

Ώρα αναχώρησης από ΕΠΑΛ Ληξουρίου στις 13:15 – 13:45 

 

29.  ΦΙΣΚΑΡΔΟ – ΑΝΤΥΠΑΤΑ – ΜΑΓΓΑΝΟΣ -  ΚΑΤΣΑΡΑΤΑ – ΧΑΛΙΚΕΡΗ - 

       ΑΓΡΙΛΙΑΣ – ΤΣΑΜΑΡΕΛΑΤΑ – ΤΟΥΛΙΑΤΑ – ΖΑΜΠΕΛΑΤΑ - ΜΕΣΟΒΟΥΝΙΑ 

Ώρα αναχώρησης από Φισκάρδο στις 07:50 

Ώρα αναχώρησης από Μεσοβούνια στις 13:45 

 

ΑΔΑ: 99ΡΠ7ΛΕ-7Ι4



 5 

30.  ΚΙΟΝΙ – ΦΡΙΚΕΣ – ΣΤΑΥΡΟΣ - ΒΑΘΥ 

Ώρα αναχώρησης από Κιόνι στις 6:40 

Ώρα αναχώρησης από Βαθύ στις 14:00 

 

31.  ΒΑΘΥ – ΒΟΥΝΑΚΙ - ΒΑΘΥ 

Ώρα αναχώρησης από Βαθύ στις 7:30 

Ώρα αναχώρησης από Βαθύ στις 13:45 

 

32.   ΔΙΒΑΡΑΤΑ – ΔΙΛΙΝΑΤΑ – ΦΑΡΑΚΛΑΤΑ – ΔΡΑΠΑΝΟ – ΑΡΓΟΣΤΟΛΙ (ανεκτέλεστο 

προς το παρόν) 

                    Ώρα αναχώρησης από Διβαράτα 

               Ώρα αναχώρησης από Αργοστόλι 

 

33. ΦΙΣΚΑΡΔΟ – ΤΟΥΛΙΑΤΑ – ΕΝΩΣΗ – ΚΟΜΗΤΑΤΑ - ΔΙΒΑΡΑΤΑ 

                    Ώρα αναχώρησης από Φισκάρδο στις 6:00 

      Ώρα αναχώρησης από Διβαράτα στις 13:20 

      ΗΜΕΡΕΣ:  ΔΕΥΤΕΡΑ, ΤΕΤΑΡΤΗ 

 

34. ΦΙΣΚΑΡΔΟ – ΕΝΩΣΗ – ΚΟΜΗΤΑΤΑ – ΔΙΒΑΡΑΤΑ (ανεκτέλεστο προς το παρόν) 

                    Ώρα αναχώρησης από Φισκάρδο 

      Ώρα αναχώρησης από Διβαράτα 

      ΗΜΕΡΕΣ:   ΤΡΙΤΗ, ΠΕΜΠΤΗ 

 

35. ΛΗΞΟΥΡΙ – ΚΟΥΛΟΥΜΙ – ΚΟΝΤΟΓΕΝΑΔΑ – ΑΓ. ΘΕΚΛΗ – ΣΚΗΝΙΑΣ – 

       ΚΕΧΡΙΩΝΑΣ - ΛΗΞΟΥΡΙ 

                    Ώρα αναχώρησης από Ληξούρι στις 6:30 

      Ώρα αναχώρησης από Ληξούρι στις 14:00 

 

37.  ΚΤΕΛ ΣΑΜΗΣ (ΑΡΤΕΛΑΡΗΣ)-ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΥΚΕΙΟ ΣΑΜΗΣ 

       Ώρα αναχώρησης από  ΚΤΕΛ ΣΑΜΗΣ στις 08:00 

       Ώρα αναχώρησης ΔΗΜΟΤΙΚΟ-ΓΥΜΝΑΣΙΟ-ΛΥΚΕΙΟ στις 13:15 & 13:45 

 

   Τα ανωτέρω δρομολόγια θα τροποποιούνται σε περιπτώσεις εθνικών εορτών, αργιών, 

πανελληνίων εξετάσεων, σχολικών εκδρομών και απεργιών ενώ οι ώρες των 

δρομολογίων δύναται να τροποποιούνται για την καλύτερη εξυπηρέτηση των μαθητών – 

επιβατών. 

 

ΑΔΑ: 99ΡΠ7ΛΕ-7Ι4


		2021-10-06T11:35:51+0300
	Athens




